
 

 

Codice Unità Didattiche (U.D.) 
Unità di Apprendimento (Intero di apprendimento centrato metodologicamente intorno a un compito o prodotto o problema, 

costituito da un insieme di unità didattiche  che conducono all’acquisizione di competenze certificabili – Lettera alfabetica) 
Numero (numero di ordine all’interno dell’Unità di Apprendimento) 
Segmento Formativo (B biennio, T triennio) 
Indirizzo di studio (Comune a tutti, Professionale:  Servizi Commerciali, Enogastronomia ed ospitalità alberghiera, Servizi per la 

Sanità e l’Assistenza sociale) 
Esempio: A2-B-Pro-Com sta per unità 2 dell’Unità di apprendimento A del biennio del Professionale Servizi Commerciali 

PIANO di LAVORO Standard 
 

Disciplina: FRANCESE 

Segmento Formativo: Biennio Professionali Nuovo Ordinamento 

Indirizzo: servizi Socio-Sanitari  
Risultati di apprendimento al termine del segmento formativo: competenze di riferimento – Decreto 
24 maggio 2018, n.92 

 
• Utilizzare i linguaggi settoriali delle lingue straniere previste dai percorsi di studio per 

interagire in diversi ambiti e contesti di studio e di lavoro. 
 

Classe: Prima 

Codice 

Unità di apprendimento 
Unità Didattiche 

Dal libro di testo: Nouveaux Échanges 

Autori: L. Parodi – M. Vallacco 
Edizioni: Minerva 

 

Ore 

 Unità di apprendimento A “Bienvenue“  

   

A1-B-Pro-Soc 

A2-B-Pro-Soc 

A3-B-Pro-Soc 

A4-B-Pro-Soc 

saluer de façon formelle et informelle 
se présenter, présenter quelqu’un 
demander et préciser l’âge 

demander et préciser la nationalité 

2 
3 
3 
2 

   

 Unità di apprendimento B "La gym, c’est cool!"  

   
B1-B-Pro-Soc 

 
B2-B-Pro-Soc 

B3-B-Pro-Soc 

B4-B-Pro-Soc 

demander et donner un renseignement (date de naissance, adresse, 
numéro de téléphone) 
remercier 

identifier un objet et une personne 
reconnaître les formes et les matériaux 

3 
 
2 
3 
2 

   

 Unità di apprendimento C "Tu viens au tennis?"  

   

C1-B-Pro-Soc 

C2-B-Pro-Soc 

C3-B-Pro-Soc 

C4-B-Pro-Soc 

l’expression de l’heure 
parler de la vie scolaire 

parler de ses habitudes 

parler des loisirs et des sports 

2 
2 
4 
2 
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Unità di Apprendimento (Intero di apprendimento centrato metodologicamente intorno a un compito o prodotto o problema, 
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Numero (numero di ordine all’interno dell’Unità di Apprendimento) 
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Esempio: A2-B-Pro-Com sta per unità 2 dell’Unità di apprendimento A del biennio del Professionale Servizi Commerciali 

 Unità di apprendimento D "Direction boulangerie"  

   

D1-B-Pro-Soc 

D2-B-Pro-Soc 

D3-B-Pro-Soc 

D4-B-Pro-Soc 

D5-B-Pro-Soc 

demander et donner des conseils pour se déplacer en ville 
demander et indiquer une direction 

comprendre un itinéraire, un plan 
caractériser un lieu 
identifier les magasins et les lieux publics 

2 
2 
2 
2 
2 

 
 
Classe: Seconda 

Codice 

Unità di apprendimento 
Unità Didattiche 

Dal libro di testo: Nouveaux Échanges  

Autori: L. Parodi – M. Vallacco 

Edizioni: Minerva 

Ore 

 

 Unità di apprendimento E  “Révision”  

E1-B-Pro-Soc 
 

Révision de la grammaire, du lexique, des fonctions communicatives 
de la première année 

3 

   

 Unità di apprendimento F  “Après midi crêpes !”  

F1-B-Pro-Soc 

F2-B-Pro-Soc 

F3-B-Pro-Soc 

F4-B-Pro-Soc 

Parler de son aspect physique et de son caractère 
Parler de sa famille 
Proposer de faire quelque chose - Accepter / Refuser 
Identifier les animaux 

2 

2 

2 

1 

 Unità di apprendimento G “j’aime ton appart!”   

G1-B-Pro-Soc 
G2-B-Pro-Soc 

G3-B-Pro-Soc 
G4-B-Pro-Soc 

décrire une habitation 
téléphoner 
proposer/accepter/refuser un rendez-vous 
parler du temps qu’il fait 

3 
3 
2 
2 

   

 Unità di apprendimento H “On fait des achats!  

   

H1-B-Pro-Soc 
H2-B-Pro-Soc 
H3-B-Pro-Soc 
H4-B-Pro-Soc 

décrire les vêtements 

demander et indiquer un prix 
établir des comparaisons 
faire des projets 

2 
2 
3 
3 

   

 Unità di apprendimento I  “ Bruxelles, c’est cool!?”  

   



 

 

Codice Unità Didattiche (U.D.) 
Unità di Apprendimento (Intero di apprendimento centrato metodologicamente intorno a un compito o prodotto o problema, 

costituito da un insieme di unità didattiche  che conducono all’acquisizione di competenze certificabili – Lettera alfabetica) 
Numero (numero di ordine all’interno dell’Unità di Apprendimento) 
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I1-B-Pro-Soc 
I2-B-Pro-Soc 
I3-B-Pro-Soc 
I4-B-Pro-Soc 

Raconter au passé 
Situer un évènement dans le passé 

Féliciter - Rassurer – s’excuser 
Parler des métiers 

4 
3 
2 
1 
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